
Uchwała Nr 99/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 23 czerwca 2014 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Dębowa Kłoda.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 

ustawy z dnia 7 października 1992 r.  o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j.  Dz. U. 

z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  §  3  uchwały  Nr  XXXVIII/222/14  Rady Gminy  Dębowa Kłoda 

z dnia 29 maja 2014 r. zmieniającej  uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości 

i trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  zarządzenia  poboru 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso, z powodu naruszenia przepisów art. 6l ustawy z dnia 

13 września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach (t.j. Dz. U. z  2013 r., 

poz. 1399 z późn. zm.) w związku z art. 2 ust. 1, art. 13 pkt 2 oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 

20 lipca  2000 r.  o ogłaszaniu  aktów normatywnych  i  niektórych  innych  aktów prawnych 

(Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.)

U z a s a d n i e n i e

Uchwała  Rady  Gminy  Dębowa  Kłoda,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 3 maja 2014 r. W wyniku jej zbadania w trybie 

nadzoru Kolegium RIO podjęło 9 czerwca 2014 r. uchwałę Nr 94/2014 w sprawie wszczęcia 

postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności § 3 ocenianej uchwały uznając, 

że jego postanowienie w istotny sposób narusza prawo.

Badaną uchwałą, zmieniającą uchwałę z 28 listopada 2013 r. w powyższej sprawie, 

Rada Gminy Dębowa Kłoda postanowiła  w § 3,  że  „Uchwała wchodzi  w życie  z  dniem 

podjęcia”, czym naruszyła art. 61 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.), z którego wynika, że 

uchwała rady gminy w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego. 



Niezależnie od tej regulacji podjęta uchwała, z uwagi na powszechny charakter oraz 

skierowanie  do  nieoznaczonego  adresata  –  również  w odniesieniu  do zarządzenia  poboru 

opłaty  w  drodze  inkasa,  określenia  inkasentów  i  wysokości  wynagrodzenia  za  inkaso  – 

stanowi akt prawa miejscowego. W związku z tym powinna podlegać ogłoszeniu i wchodzić 

w życie jak każdy akt prawa miejscowego, na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 lipca 

2000 r.  o  ogłaszaniu  aktów normatywnych  i  niektórych  innych  aktów prawnych  (Dz.  U. 

z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.), o czym stanowi art.  42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.)

Zgodnie z art. 2 ust. 1 w związku z art. 13 pkt 2 przywołanej ustawy o ogłaszaniu 

aktów  normatywnych,  ogłoszenie  aktu  prawa  miejscowego  w  dzienniku  urzędowym  jest 

obowiązkowe.  Z kolei  jej  art.  4 ust.  1 stanowi,  że akty normatywne zawierające przepisy 

powszechnie  obowiązujące  wchodzą  w  życie  po  upływie  czternastu  dni  od  dnia  ich 

ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. Za istotne naruszenie tych 

przepisów należy więc uznać wprowadzenie w życie badanej uchwały z dniem podjęcia.

Ponieważ Rada Gminy w Dębowej  Kłodzie  nie  usunęła  w wyznaczonym terminie 

wskazanego  naruszenia  prawa,  Kolegium  RIO  w  Lublinie  stwierdziło  nieważność  części 

uchwały, o której mowa w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Dębowa  Kłoda  prawo  wniesienia  –  za 

pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 

Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Z tych powodów orzeczono jak w sentencji.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Dębowa Kłoda

2. Wójt Gminy Dębowa Kłoda


	U z a s a d n i e n i e

